Prefeitura Municipal de Marechal Floriano
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

LEI MUNICIPAL NO. 1.991, DE 25 DE.JT]NHO DE 2018.

rNSTrruI o DrA Do TMIGRANTE ,tr,nvr.Äo No
MUNICIpTo DE MARECHAL FLoRTANo n oÁ
ourRAS pRovrnÊNCrAS.

O PREFEITO MI.JNICIPAL DE MARECHAL FLORIANCI, ESTADO oo BspÍnITo SANTo,
no uso de suas atribuições legais, faz saber que a Càmarc Municipal aprovou e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. lo Fica instituído no Município de Marechal Floriano, o DIA DO IMIGRANTE
Af,nnnÃO, a ser comemorado, anualmerte, no dia 27 de jar-eiro.

Parágrafo único. A data será incluída no calend¿írio oficial de eventos do município.

^rt,2"
Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação

Art.3'Revogam-se as disposições em contrário

Registra-se, Publica-se e Cumpra-se.

Marechal Floriano/ES, 25 de Junho de 2018.

Prefeito Munieipal

Prefeitura Municipal de Marechat Floriano
SANCIONO

QiJE RECÊBE ONO

Projeto de Lei no. 047/2018 _ Autor: Felipe Hulle Delpuppo

Rua David canal, no 57, cen=ro, Marechar Froriano - ES - cEp 29255-ooo
Telefax: (o**)27 3288 L367 - (o**)27 3288 1111 - Emaif : gabinete@marechalfloriano.es.gw.br